
1 

2024 年 9 月 2日 

各位 

株式会社スプレッド 

株式会社アースサイド及びそのグループ会社と当社の関係について 

 当社の 2024 年 8 月 26 日付民事再生手続開始申立てにつきましては、ご心配とご迷惑を

お掛けしており、改めてお詫び申し上げます。当社は事業の再建に向けて尽力して参りま

すので、何卒ご理解・ご協力のほどお願い申し上げます。 

 さて、上記の当社の民事再生申立てにより、過去において、当社と同じグループに属し

ておりました、下記の株式会社アースサイド様ほか（以下「ES グループ様」といいます。）

に対しまして、当社の信用等と関連して、相当数の問い合わせ等が行われているとの報に

接しておりますが、現在、当社と ES グループ様とは、独立した意思決定により運営してお

りますので、その旨ご報告させて頂きます。 

以上 

（ES グループ様） 

株式会社アースサイド 

株式会社トレード 

株式会社ディール 

株式会社プロップ 

株式会社クルーズ 


